
 № 32 (124) от 07 октября 2022  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

ВЕСТНИК 
ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

«Официальный вестник Муниципального образования Чернореченского сельсовета» 

www.cher.nso.ru 

Официальная информация администрации 

Чернореченского сельсовета………….1-28стр. 

Официальная информация Совета депутатов 

Чернореченского сельсовета………….стр. 

Официальная информация администрации Чернореченского сельсовета

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2022 №167 

п. Чернореченский 

 

Об утверждении Положения о порядке увольнения  

(освобождения от должности)   муниципальных 
 служащих администрации  Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области   

в связи с утратой доверия 
 

В соответствии со статьей 13.1. Федерального закона от 25.12.2008 

года  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 2 статьи 27.1  

Федерального закона от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», в  целях соблюдения  муниципальными   

служащими  администрации Чернореченского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области  ограничений, запретов и требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов на 

муниципальной службе и исполнения обязанностей, установленных 

Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", администрация Чернореченского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области   

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

       1.Утвердить прилагаемое Положение о порядке  увольнения  

(освобождения от должности)   муниципальных служащих администрации 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  в 

связи с утратой доверия. 

       2.Признать утратившим силу постановление администрации 

Чернореченского сельсовета от 02.06.2016 №86 «Об утверждении Порядка 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия лиц, 

замещающих  муниципальные должности». 

       3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Вестник 

Чернореченского сельсовета" и разместить  на официальном сайте 

администрации  Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  в сети Интернет.  

Глава Чернореченского сельсовета                                                 Л.Г. Соболева 

 

 

 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Чернореченского сельсовета  
Искитимского района  

Новосибирской области   

От 04.10. 2022г. №167 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке увольнения (освобождения от должности)   муниципальных 

служащих администрации  Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области   в связи с утратой доверия 

1. Настоящее положение разработано и принято в целях 

соблюдения муниципальными служащими администрации Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – 

муниципальный служащий) ограничений, запретов и требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнения 

обязанностей, установленных Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 

25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным 

законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

2. Предотвращение или урегулирование конфликта интересов 

может состоять в изменении должностного или служебного положения 

муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, 

вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) 

обязанностей в установленном порядке и (или) в его отказе от выгоды, 

явившейся причиной возникновения конфликта интересов. 

3. Согласно части 2 статьи 27.1. Федерального закона от 2 марта 

2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» 

предусмотрена возможность увольнения муниципальных служащих в связи с 

утратой доверия. 

4. При увольнении в связи с утратой доверия, учитывается характер 

совершенного муниципальным служащим коррупционного правонарушения, 

его тяжесть, обстоятельства, при которых оно совершено, соблюдение 

муниципальным служащим других ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнение 

им обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, а 

также предшествующие результаты исполнения муниципальным служащим 

своих должностных обязанностей. 

5. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее 

одного месяца со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периода временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

пребывания его в отпуске, других случаев отсутствия на службе по 

уважительным причинам, а также времени проведения проверки и 

рассмотрения ее материалов комиссией. При этом увольнение в связи с 

 

http://www.cher.nso.ru/
http://internet.garant.ru/document?id=7110718&sub=0
http://internet.garant.ru/document?id=7110718&sub=0


2 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

утратой доверия должно быть применено не позднее шести месяцев со дня 

поступления информации о совершении коррупционного правонарушения. 

6. До увольнения у муниципального служащего работодатель 

(представитель работодателя) истребует письменное объяснение 

(объяснительная записка). Если по истечении двух рабочих дней указанное 

объяснение муниципальным служащим не предоставлено, то составляется 

соответствующий акт. Не предоставление муниципальным служащим 

объяснения не является препятствием для его увольнения в связи с утратой 

доверия. 

7. Увольнение в связи с утратой доверия применяется не позднее 

шести месяцев со дня поступления информации о совершении 

муниципальным служащим коррупционного правонарушения, не считая 

периодов временной нетрудоспособности муниципального служащего, 

нахождения его в отпуске, и не позднее трех лет со дня совершения им 

коррупционного правонарушения. В указанные сроки не включается время 

производства по уголовному делу. 

8. Копия распоряжения о применении к муниципальному 

служащему взыскания с указанием коррупционного правонарушения и 

нормативных правовых актов, положения которых им нарушены, или об 

отказе в применении к муниципальному служащему такого взыскания с 

указанием мотивов вручается под расписку в течение пяти дней со дня 

издания соответствующего распоряжения. 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

04.10.2022 №168 
п. Чернореченский 

 

Об утверждении положения о дополнительном  
профессиональном образовании муниципальных  

служащих администрации  Чернореченского 
сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Трудовым кодексом 

Российской Федерации,   администрация Чернореченского Искитимского  

района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемое Положение о дополнительном 
профессиональном образовании муниципальных служащих администрации 

Чернореченского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании "Вестник Чернореченского сельсовета" и разместить на 

официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 
 

 

Глава Чернореченского сельсовета                                            Л.Г. Соболева 

 

Утверждено 

Постановлением администрации 

Чернореченского сельсовета  

Искитимского района 

Новосибирской области 

От 04.10.2022г.  №168 
 

Положение о дополнительном профессиональном образовании 
муниципальных служащих администрации Чернореченского сельсовета 

Новосибирской области Искитимского района Новосибирской области 

  
1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о дополнительном профессиональном 

образовании муниципальных служащих администрации Чернореченского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – 

Положение) разработано в соответствии с Федеральными законами от 

02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,   от 

05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Указом 

Президента Российской Федерации от 21.02.2019 № 68 «О профессиональном 

развитии государственных гражданских служащих Российской Федерации». 

1.2. Положение определяет порядок и условия организации 

дополнительного профессионального образования муниципальных служащих 

администрации Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области (далее - муниципальные служащие). 

1.3. Обеспечение дополнительного профессионального образования 

муниципальных служащих является обязанностью работодателя в случаях, 

предусмотренных федеральными законами, иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации.                                       

2. Цели, принципы, формы и условия дополнительного 

профессионального образования 

 

2.1. Дополнительное профессиональное образование 

муниципального служащего осуществляется с целью обеспечения уровня 

теоретических и практических знаний в соответствии с постоянно 

повышающимися требованиями к организации муниципального управления, 

повышения эффективности исполнения муниципальным служащим 

должностных обязанностей и создания условий для продвижения 

квалифицированных кадров. 

2.2. Основными принципами дополнительного профессионального 

образования являются обязательность, периодичность, целевая 

направленность. 

2.3. Дополнительное профессиональное образование 

муниципального служащего осуществляется в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по дополнительным 

профессиональным программам. 

2.4. К освоению дополнительных профессиональных программ 

допускаются: 

1) лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее 

образование; 

2) лица, получающие среднее профессиональное и (или) высшее 

образование. 

2.5. Дополнительное профессиональное образование 

муниципального служащего осуществляется в любой, предусмотренной 

законодательством об образовании форме обучения, с отрывом или без 

отрыва от исполнения должностных обязанностей по замещаемой должности 

муниципальной службы. 

2.6. Организация дополнительного профессионального образования 

муниципального служащего осуществляется на основе плана 

дополнительного профессионального образования муниципальных служащих, 

ежегодно утверждаемого муниципальным правовым актом.  

3. Виды, сроки и порядок получения дополнительного 

профессионального образования 

3.1. Дополнительное профессиональное образование 

муниципального служащего включает в себя повышение квалификации и 

профессиональную переподготовку. 

Повышение квалификации и профессиональная переподготовка 

являются самостоятельными видами дополнительного профессионального 

образования. 

3.2. Повышение квалификации направлено на совершенствование и 

(или) получение новой компетенции, необходимой для профессиональной 

деятельности, и (или) повышение профессионального уровня в рамках 

имеющейся квалификации. 

3.3. Повышение квалификации муниципального служащего 

осуществляется по мере необходимости, определяемой представителем 

нанимателя, но не реже одного раза в три года. 



3  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

3.4. Основаниями для направления муниципального служащего на 

повышение квалификации являются: 

- рекомендация аттестационной комиссии о направлении 

муниципального служащего на повышение квалификации; 

- назначение муниципального служащего в порядке должностного 

роста на иную должность муниципальной службы; 

- включение муниципального служащего в кадровый резерв для 

замещения должности муниципальной службы. 

Муниципальный служащий, впервые принятый на должность 

муниципальной службы, направляется на повышение квалификации по 

истечении испытательного срока или шести месяцев после поступления на 

муниципальную службу. 

3.5. Профессиональная переподготовка направлена на получение 

компетенции, необходимой для выполнения нового вида профессиональной 

деятельности, приобретение новой квалификации. 

3.6. Профессиональная переподготовка муниципального служащего 

осуществляется с учетом профиля его образования. 

Основаниями для направления муниципального служащего на 

профессиональную переподготовку являются: 

- рекомендация аттестационной комиссии о направлении 

муниципального служащего на профессиональную переподготовку; 

- назначение муниципального служащего в порядке должностного 

роста на иную должность муниципальной службы; 

- включение муниципального служащего в кадровый резерв для 

замещения должности муниципальной службы; 

- изменение вида профессиональной служебной деятельности 

муниципального служащего. 

По результатам профессиональной переподготовки 

муниципальному служащему может быть присвоена дополнительная 

квалификация. 

3.7. Срок освоения дополнительной профессиональной программы 

должен обеспечивать возможность достижения планируемых результатов и 

получение новой компетенции (квалификации), заявленных в программе. При 

этом минимально допустимый срок освоения программ повышения 

квалификации не может быть менее 16 часов, а срок освоения программ 

профессиональной переподготовки - менее 500 часов. 

3.8. Муниципальный служащий, успешно завершивший курс 

обучения и получивший документы о дополнительном профессиональном 

образовании, в течение трех рабочих дней после завершения обучения 

представляет копию документа об образовании в администрацию   

уполномоченному специалисту по кадрам, для приобщения к материалам 

личного дела.. 

4. Организация дополнительного профессионального образования 

4.1. Работа по организации дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих включает следующие мероприятия: 

- определение потребности в дополнительном профессиональном 

образовании муниципальных служащих на предстоящий год на основе 

анализа кадрового состава и индивидуальных планов профессионального 

развития муниципальных служащих; 

- формирование плана дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих, который включает в себя количество 

муниципальных служащих, планируемых для направления на обучение, 

наименования дополнительных профессиональных программ и планируемые 

расходы на обучение; 

- составление сметы расходов на дополнительное 

профессиональное образование муниципальных служащих на предстоящий 

год; 

- доведение утвержденного плана дополнительного 

профессионального образования муниципальных служащих до главы   и 

муниципальных служащих в течение 10 дней с момента его утверждения; 

- подготовка документации для заключения муниципальных 

контрактов на оказание образовательных услуг по дополнительным 

профессиональным программам профессиональной переподготовки, 

повышения квалификации муниципальных служащих; 

- информирование муниципальных служащих о реализации 

дополнительных профессиональных программ в предстоящем квартале; 

- подготовка проектов муниципальных правовых актов о 

направлении на повышение квалификации, профессиональную 

переподготовку муниципальных служащих в соответствии с утвержденным 

планом дополнительного профессионального образования муниципальных 

служащих; 

- контроль за выполнением образовательными организациями 

условий муниципальных контрактов на оказание образовательных услуг 

(профессиональной переподготовки, повышения квалификации 

муниципальных служащих); 

- приобщение к личному делу муниципального служащего 

заверенных копий документов о получении дополнительного 

профессионального образования; 

- подготовка аналитических материалов по итогам обучения 

муниципальных служащих за год. 

5. Финансирование дополнительного профессионального образования 

5.1. Дополнительное профессиональное образование 

муниципального служащего осуществляется за счет средств местного 

бюджета  поселения. 

5.2. Расходы, связанные с дополнительным профессиональным 

образованием муниципального служащего, предусматриваются в бюджете 

муниципального образования на очередной финансовый год. 

5.3. За муниципальным служащим на период получения им 

дополнительного профессионального образования сохраняются замещаемая 

должность муниципальной службы и денежное содержание. 

5.4. В случае направления муниципального служащего на 

профессиональную переподготовку, повышение квалификации в другую 

местность, работодатель возмещает расходы, связанные со служебной 

командировкой, в соответствии с трудовым законодательством Российской 

Федерации. 

5.5. Муниципальный служащий, обучающийся по дополнительным 

профессиональным программам профессиональной переподготовки, 

повышения квалификации за счет средств местного бюджета и 

увольняющийся из органа местного самоуправления, муниципального органа 

в период обучения, теряет право на дальнейшее обучение за счет средств 

местного бюджета. 

 

 

 

 

 

 

 



4 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать третьей внеочередной сессии 

п.  Чернореченский   

от 04.10.2022 г.                                                                                                  №97 

Об отмене решения Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета Искитимского района  
Новосибирской области от 16.06.2022 № 88  

«Об утверждении положения о дополнительном  

профессиональном образовании муниципальных  
служащих администрации Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Совет депутатов Чернореченского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

РЕШИЛ: 

1.Решение Совета депутатов Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 15.06.2022 №88 «Об 
утверждении положения о дополнительном профессиональном образовании 

муниципальных служащих администрации Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области» - отменить. 

2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном 
издании «Вестник Чернореченского сельсовета» и разместить на 

официальном сайте администрации Чернореченского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области. 

Председатель Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета 

 

_____________          Н.А. Шпак  

Глава Чернореченского сельсовета 

 

         

_________________ Л.Г. Соболева                

 

 

 

 

Что обязательно нужно проверить перед покупкой земельного участка 

По данным Управления Росреестра по Новосибирской области, в 

регионе установлено порядка 50 тысяч зон с особыми условиями 

использования территорий. Это значит, что в отношении земельных участков, 

которые входят в указанные зоны, введен особый режим использования, 

ограничивающий или вовсе запрещающий те или иные виды деятельности, в 

том числе строительство. 

Зоны с особыми условиями использования территорий 

устанавливаются по различным причинам, связанным с обеспечением 

жизнедеятельности населения, охраной жизни и здоровья – проложены 

теплотрассы, линии электропередач, водо- и газопроводы, установлены зоны 

затопления и подтопления и другое.  

«Важно понимать, что можно делать на земельном участке, 

входящем в ту или иную зону, а что нет - говорит заместитель руководителя 

новосибирского Росреестра Наталья Ивчатова. - На земельный участок, 

частично или полностью расположенный в границах одной из таких зон, 

накладываются определенные ограничения, вводится особый режим его 

использования». 

Так, перед строительством объекта недвижимости необходимо 

проверить, не входит ли земельный участок либо его часть в зону с особыми 

условиями использования. Перед началом строительства на участке, 

находящегося, например, в зоне объектов электроэнергетики, необходимо, 

прежде всего, получить письменное согласование на возведение объекта, в 

этом конкретном случае необходимо обратиться в Акционерное общество 

«Региональные электрические сети». 

Указанный документ также потребуется представить и при 

осуществлении государственного кадастрового учета и государственной 

регистрации прав на построенный объект. 

Для каждого вида зон, а их земельным законодательством 

установлено 28 видов, существует конкретный орган или организация для 

получения согласований. 

Заместитель руководителя Управления Росреестра по 

Новосибирской области Наталья Ивчатова: «Важно знать, что при 

продаже земельного участка в договоре купли-продажи в обязательном 

порядке необходимо указать, что участок входит в зону с особыми 

условиями использования территорий». 

Где можно узнать – входит ли земельный участок в зону с особыми 

условиями использования территорий? 

Информацию можно получить: 

- на официальном сайте Росреестра rosreestr.gov.ru/ в разделе 

«Открытая службы // Статистика и аналитика» (обязательно выбрать регион  

«Новосибирская область»); 

- заказать выписку из ЕГРН: на сайте Росреестра, на портале 

Госуслуг или в офисах МФЦ; 

- бесплатно через сервис Росреестра «Справочная информация об 

объектах недвижимости в режиме онлайн» на официальном сайте Росреестра 

rosreestr.gov.ru/; 

- на Публичной кадастровой карте pkk.rosreestr.ru. 

Для этого достаточно найти на карте интересующий земельный 

участок - ввести кадастровый номер в панели «Поиск» или найти визуально. 

В меню, в левом верхнем углу, выбрать инструмент «Слои» и сделать 

активным слой «Зона с особыми условиями использования территорий». На 

карте зеленым цветом отобразятся зоны с особыми условиями использования 

территорий, учтенные в ЕГРН. 

Управление Росреестра по Новосибирской области призывает 

владельцев земельных участков соблюдать ограничения использования 

земельных участков, введенные, прежде всего, в целях защиты жизни и 

здоровья граждан, безопасной эксплуатация объектов транспорта, связи, 

энергетики, сохранности объектов культурного наследия и охраны 

окружающей среды. 
Материал подготовлен Управлением Росреестра  

по Новосибирской области 

Об Управлении Росреестра по Новосибирской области 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Новосибирской области (Управление Росреестра по Новосибирской области) является 

территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственному 

кадастровому учету недвижимого имущества, по оказанию государственных услуг в сфере 

осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и государственного 

кадастрового учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, а 

также функции по государственной кадастровой оценке, федеральному государственному надзору в 

области геодезии и картографии, государственному земельному надзору, надзору за деятельностью 

саморегулируемых организаций оценщиков, контролю деятельности саморегулируемых организаций 

арбитражных управляющих. Руководителем Управления Росреестра по Новосибирской области 

является Светлана Евгеньевна Рягузова. 

Контакты для СМИ: 

Управление Росреестра по Новосибирской области 

630091, г.Новосибирск, ул.Державина, д. 28 

Электронная почта:  

oko@54upr.rosreestr.ru  

54_upr@rosreestr.ru 

Сайт: Росреестр 

Мы в ВКонтакте: Управление Росреестра по Новосибирской области  

ЯндексДзен 

Телеграм  

 
Почему важно уточнять границы земельных участков 

Если у вас есть земельный участок, который поставлен на 

кадастровый учет, но при этом не имеет точных границ, площади и 

конфигурации, вы вправе провести межевание. Для собственников земельных 

участков проведение такой процедуры дает ряд преимуществ.  

Во-первых, это защита от споров с соседями по границам 

земельного участка - при межевании четко определяется место, где можно 

устанавливать ограждения.   

Во-вторых, это исправление возможных ошибок, в том числе в 

сведениях о фактически используемой площади. Например, если в сведениях 

ЕГРН указана площадь больше, чем по факту использует собственник, это 

может стать причиной неверного определения кадастровой стоимости и, как 

следствие, неверного расчета земельного налога.  

https://rosreestr.gov.ru/
https://rosreestr.gov.ru/
mailto:oko@54upr.rosreestr.ru
mailto:54_upr@rosreestr.ru
https://rosreestr.gov.ru/
https://vk.com/rosreestr_nsk
https://zen.yandex.ru/id/604850742889ec
https://t.me/rosreestr_nsk


5  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

С 2021 года реализуется Программа социальной газификации, и 

если участок поставлен на кадастровый учет, а его границы четко 

установлены, собственник может подать заявку и бесплатно провести газ до 

границ своего земельного участка.  

Узнать, установлены ли границы земельного участка, можно из 

выписки ЕГРН об основных характеристиках и зарегистрированных правах на 

объект недвижимости. При отсутствии межевания в выписке будет особая 

отметка - «границы земельного участка не установлены в соответствии с 

требованиями земельного законодательства».  

Информацию также можно узнать с помощью сервиса «Публичная 

кадастровая карта». Если границы не установлены, то план участка на карте 

отсутствует, а в таблице с параметрами будет запись - «без координат 

границ». Если же границы установлены, то в графе «площадь» будет 

отображено - «площадь уточненная». 

Процедуру межевания может проводить только кадастровый 

инженер. На официальном сайте Росреестра есть сервис, который поможет 

выбрать кадастрового инженера для проведения процедуры межевания 

земельного участка. 

 

Материал подготовлен Управлением Росреестра  

по Новосибирской области 

Об Управлении Росреестра по Новосибирской области 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Новосибирской области (Управление Росреестра по Новосибирской области) является 

территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственному 

кадастровому учету недвижимого имущества, по оказанию государственных услуг в сфере 

осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и государственного 

кадастрового учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, а 

также функции по государственной кадастровой оценке, федеральному государственному надзору в 

области геодезии и картографии, государственному земельному надзору, надзору за деятельностью 

саморегулируемых организаций оценщиков, контролю деятельности саморегулируемых организаций 

арбитражных управляющих. Руководителем Управления Росреестра по Новосибирской области 

является Светлана Евгеньевна Рягузова. 

Контакты для СМИ: 

Управление Росреестра по Новосибирской области 

630091, г.Новосибирск, ул.Державина, д. 28 

Электронная почта:  

oko@54upr.rosreestr.ru  

54_upr@rosreestr.ru 

Сайт: Росреестр 

Мы в ВКонтакте: Управление Росреестра по Новосибирской области  

ЯндексДзен 

Телеграм  

 

До конца года региональный Росреестр проведет несколько телефонных 

линий для новосибирцев 

Управление Росреестра по Новосибирской области совместно                            

с филиалом Федеральной кадастровой палаты проведет нескольких «горячих» 

телефонных линий в четвертом квартале 2022 года. 

 20 октября – о лицензировании геодезической и 

картографической деятельности. 

 26 октября – оформление недвижимости по 

экстерриториальному принципу. 

 9 ноября – получение невостребованных документов. 

 16 ноября – оформление недвижимости в рамках 

выездного обслуживания Кадастровой палаты. 

 25 ноября – тематическая «горячая линия», приуроченная 

ко Дню матери (использование материнского капитала                      при 

совершении сделок с недвижимостью, выделение долей детям, определение 

размера долей жилого помещения, распоряжение материнским капиталом для 

погашения ипотеки). 

 2 декабря – тематическая «горячая линия», приуроченная 

ко Дню юриста (вопросы постановки объектов недвижимости на 

государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав). 

 

Следите за нашими новостями на сайте, в соцсетях и телеграм-

канале: время приема звонков и номера телефонов будут опубликованы в 

анонсах «горячих» линий.  

Материал подготовлен Управлением Росреестра  

по Новосибирской области 

Об Управлении Росреестра по Новосибирской области 

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии 

по Новосибирской области (Управление Росреестра по Новосибирской области) является 

территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим функции по 

государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, государственному 

кадастровому учету недвижимого имущества, по оказанию государственных услуг в сфере 

осуществления государственной регистрации прав на недвижимое имущество и государственного 

кадастрового учета недвижимого имущества, землеустройства, государственного мониторинга земель, а 

также функции по государственной кадастровой оценке, федеральному государственному надзору в 

области геодезии и картографии, государственному земельному надзору, надзору за деятельностью 

саморегулируемых организаций оценщиков, контролю деятельности саморегулируемых организаций 

арбитражных управляющих. Руководителем Управления Росреестра по Новосибирской области 

является Светлана Евгеньевна Рягузова. 

Контакты для СМИ: 

Управление Росреестра по Новосибирской области 

630091, г.Новосибирск, ул.Державина, д. 28 

Электронная почта:  

oko@54upr.rosreestr.ru  

54_upr@rosreestr.ru 

Сайт: Росреестр 

Мы в ВКонтакте: Управление Росреестра по Новосибирской области  

ЯндексДзен 

Телеграм  

 

 

 

УФНС России по Новосибирской области напоминает: не 

позднее 1 декабря нужно уплатить имущественные налоги 

В регионе стартовала ежегодная рассылка налоговых уведомлений 

для уплаты физическими лицами транспортного и земельного налогов, а 

также налога на имущество. Налоговое уведомление может быть передано в 

электронной форме через личный кабинет налогоплательщика для 

физических лиц или направлено по почте заказным письмом. 

Налогоплательщик (его законный или уполномоченный 

представитель) вправе получить налоговое уведомление на бумажном 

носителе под расписку в любом налоговом органе либо через МФЦ на 

основании заявления о выдаче налогового уведомления. 

Региональное Управление ФНС России обращает внимание 

новосибирцев: пользователи личных кабинетов налогоплательщика 

налоговые уведомления по почте не получат, за исключением тех лиц, 

https://pkk.rosreestr.ru/
https://rosreestr.gov.ru/wps/portal/p/cc_ib_portal_services/cc_ib_sro_reestrs
mailto:oko@54upr.rosreestr.ru
mailto:54_upr@rosreestr.ru
https://rosreestr.gov.ru/
https://vk.com/rosreestr_nsk
https://zen.yandex.ru/id/604850742889ec
https://t.me/rosreestr_nsk
https://vk.com/rosreestr_nsk
https://t.me/rosreestr_nsk
https://t.me/rosreestr_nsk
mailto:oko@54upr.rosreestr.ru
mailto:54_upr@rosreestr.ru
https://rosreestr.gov.ru/
https://vk.com/rosreestr_nsk
https://zen.yandex.ru/id/604850742889ec
https://t.me/rosreestr_nsk


6 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

которые сообщили в налоговые органы о необходимости получения 

документов в бумажном виде.  

Кроме того, налоговые уведомления не направляются владельцам 

имущества, имеющим право на налоговые льготы, налоговые вычеты, а  

также если общая сумма  налоговых обязательств составила менее 100 

рублей.  

Следует помнить, что налоговые уведомления не размещаются на 

портале госуслуг.  На портале появится лишь сумма долга после 1 декабря – в 

том случае, если налогоплательщик не уплатит налоги до этого срока. 

Новосибирцы, которые не получили налоговое уведомление за 

период владения в 2021 году налогооблагаемыми недвижимостью или 

транспортным средством, могут направить заявление об этом через личный 

кабинет налогоплательщика, а также с помощью сервиса «Обратиться в ФНС 

России», или обратиться в любую налоговую инспекцию.  

Налоги можно уплатить: 

• в электронном виде: через сайт ФНС России с помощью 

сервиса «Уплата налогов, страховых взносов физических лиц», через Личный 

кабинет налогоплательщика для физических лиц, а также через  приложение 

для мобильных устройств «Налоги ФЛ»; 

• по платежным документам: через кассы и терминалы 

кредитных учреждений, в офисах Почты России. 

На сайте ФНС России налогоплательщик может заплатить не 

только за себя, но и за других (например, за родственников) через сервис 

«Уплата налогов за третьих лиц». 

Подробную информацию по исчислению транспортного и 

земельного налогов, налога на имущество физические лица могут получить на 

официальном сайте ФНС России, либо обратившись в налоговые инспекции 

или в Единый контакт-центр ФНС России (тел. 8800-222-22-22).  

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестого созыва) 

 

РЕШЕНИЕ 

Двадцать третьей внеочередной сессии 

п.  Чернореченский   

от 04.10.2022 г.                                                                                                  №98 

О внесении изменений в решение сессии  

Совета депутатов от 23.12.2021 № 57  
«О бюджете Чернореченского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области  

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»  
 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в 

соответствии с Уставом Чернореченского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области, Совет депутатов Чернореченского сельсовета   

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение сессии Совета депутатов от 23.12.2021 № 57 

«О бюджете Чернореченского сельсовета Искитимского района 
Новосибирской области  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с 

изменениями от 17.02.2022 №68, от 18.03.2022 №75, от 27.04.2022 №77, 

02.06.2022 №86, 23.08.2022 №96) следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «23 046,4» заменить 
цифрами «25 018,7», после цифр «9 550,7» после слов «безвозмездных 

поступлений в сумме» заменить цифрами «11 523,0», цифр «9 530,7» после 

слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами «11 

503,0»; 

1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры  «25 396,2»  заменить 

цифрами «27 385,8»;  

1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «2 349,8» заменить на 
цифры «2 367,1»; 

1.4. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции; 

          1.5. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 
программам и не программным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции; 

1.6. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и плановый период 
2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.7. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура 

расходов местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» в прилагаемой редакции; 

         1.8. утвердить приложение 6 «Распределение бюджетных 

ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 годов» в прилагаемой редакции; 

         1.9. утвердить приложение 8 «Источники финансирования 
дефицита местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 

годов» в прилагаемой редакции; 

          2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник 

Чернореченского сельсовета» и разместить на официальном сайте 
Чернореченского сельсовета. 

          3. Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

          4. Контроль возложить на комиссию Совета депутатов по 

бюджету, финансовой и налоговой политике (Аракелян В.Г). 

Председатель Совета депутатов  

Чернореченского сельсовета 

 

_____________          Н.А. Шпак  

Глава Чернореченского сельсовета 

 

         

_________________ Л.Г. Соболева                

 

 

 

 

 

 

 

 



 № 32 (124) от 07 октября 2022  года 

  Вестник 

Чернореченского сельсовета   

Главный редактор: Соболева Л.Г.  

E-mail  chernorechka-s@yandex.ru. Тел. (838343)92-434 
Учредитель: администрация Чернореченского сельсовета, 

633227,НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная 2б 

Отпечатано в администрации  Чернореченского 

сельсовета,  
633227, НСО, п. Чернореченский, ул. Школьная, 2б, тел. 

(838343)92-434 

Тираж: 8 экз. Распространяется бесплатно 

 

 

 

         

Приложение 1 

         

 к Решению "О бюджете Чернореченского сельсовета на 

2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов" 

          

от 04.10.2022 №98 

             Доходы местного бюджета на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов 

            

(тыс. 

рублей) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов 

бюджета 

Доходы  

бюджета 

2022 год 

Доходы  

бюджета 

2023 год 

Доходы  

бюджета 

2024 год 

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 п

о
д

в
и

д
а 

к
о

д
 а

н
ал

и
ти

ч
ес

к
о

й
 г

р
у
п

п
ы

 

п
о

д
в
и

д
а 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
13 495,7 14 336,2 14 737,9 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 481,7 14 322,2 14 723,9 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 2 716,4 3 380,1 3 583,0 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 

227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

2 716,4 3 380,1 3 583,0 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

1 518,2 1 590,1 1 676,5 

6 100 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

651,4 682,1 720,1 



8 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 года 

 

Продолжение >>> 

7 100 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

4,6 4,9 5,1 

8 100 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

964,0 1 007,0 1 061,8 

9 100 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

(по нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

-101,8 -103,9 -110,5 

10 000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 450,0 463,9 477,9 

11 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,0 463,9 477,9 

12 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 450,0 463,9 477,9 

13 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 797,1 8 888,1 8 986,5 

14 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 551,8 607,1 667,7 

15 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

551,8 607,1 667,7 

16 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 8 245,3 8 281,0 8 318,8 

17 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 7 240,1 7 312,5 7 385,6 

18 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

7240,1 7312,5 7385,6 

19 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 005,2 968,5 933,2 

20 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1005,2 968,5 933,2 

21 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

14,0 14,0 14,0 



9  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского сельсовета 

Продолжение>>> 

22 556 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

14,0 14,0 14,0 

23 556 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений субъектов) 

14,0 14,0 14,0 

24 556 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 11 523,0 6 957,2 3 348,0 

25 556 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

11 503,0 6 957,2 3 348,0 

26 556 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 
4 304,0 6 662,9 3 043,3 

27 556 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
4 304,0 6 662,9 3 043,3 

28 556 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 
4 304,0 6 662,9 3 043,3 

31 556 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
303,1 294,3 304,7 

32 556 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
0,1 0,1 0,1 

33 556 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

0,1 0,1 0,1 

34 556 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

303,0 294,2 304,6 

35 556 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

303,0 294,2 304,6 

36 556 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 6 895,9 0,0 0,0 

37 556 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 
6 895,9 0,0 0,0 

85 556 2 07 05 000 10 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 20,0 0,0 0,0 

86 556 2 07 05 030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 
20,0 0,0 0,0 

ВСЕГО 25 018,7 21 293,4 18 085,9 

    

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



10 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Приложение 3 

   

  к Решению "О бюджете 
Чернореченского сельсовета на 2022 

год и плановый период 2023 и 2024 

годов" 

     

от 04.10.2022 №98 

        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ 

ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       

Тыс руб 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Общегосударственные вопросы 01 

   

7 677,4 6 640,0 6 271,6 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

  

909,9 826,5 826,5 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000 

 

909,9 826,5 826,5 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110 

 

826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.03110 100 826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.03110 120 826,5 826,5 826,5 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
01 02 99.0.00.70510 

 

83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 99.0.00.70510 100 83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 99.0.00.70510 120 83,4 0,0 0,0 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04 

  

6 575,9 5 778,3 5 409,9 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000 

 

6 575,9 5 778,3 5 409,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных) органов 

01 04 99.0.00.00110 

 

4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

01 04 99.0.00.00110 100 4 143,0 4 200,0 4 200,0 



11  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00110 120 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.00190 

 

2 044,5 1 578,2 1 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.00190 200 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.00190 240 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 340,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 99.0.00.00190 850 340,0 155,0 155,0 

Решение вопросов в сфере 

административных правонарушений 
01 04 99.0.00.70190 

 

0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
01 04 99.0.00.70510 

 

388,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 99.0.00.70510 100 388,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 99.0.00.70510 120 388,3 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 

  

30,2 30,2 30,2 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000 

 

30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
01 06 99.0.00.00500 

 

30,2 30,2 30,2 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 30,2 30,2 30,2 

Резервные фонды 01 11 

  

50,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000 

 

50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550 

 

50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 0,0 0,0 



12 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 

  

111,4 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000 

 

111,4 5,0 5,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 99.0.00.00920 

 

111,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 99.0.00.00920 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 99.0.00.00920 240 50,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
01 13 99.0.00.00920 300 20,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 01 13 99.0.00.00920 350 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 41,4 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов 01 13 99.0.00.00920 830 36,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03 

  

303,0 294,2 304,6 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000 

 

303,0 294,2 304,6 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 99.0.00.51180 

 

303,0 294,2 304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных органов) органов 

02 03 99.0.00.51180 120 287,1 284,6 304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
02 03 99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 99.0.00.51180 240 15,9 9,6 0,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
03 

   

185,4 50,0 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 

  

185,4 50,0 50,0 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций и обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Чернореченского сельсовета» 

03 10 50.0.00.00000 

 

185,4 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера 

03 10 50.0.00.02180 

 

185,4 50,0 50,0 



13  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
03 10 50.0.00.02180 200 185,4 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 50.0.00.02180 240 185,4 50,0 50,0 

Национальная экономика 04 

   

2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 

  

2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории 

Чернореченского сельсовета" 

04 09 52.0.00.00000 

 

2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения 

на территории  Чернореченского 

сельсовета" 

04 09 52.0.01.00000 

 

2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Чернореченского сельсовета 

04 09 52.0.01.06070 

 

2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 52.0.01.06070 200 2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 52.0.01.06070 240 2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 

   

6 088,8 2 732,0 1 632,0 

Жилищное хозяйство 05 01 

  

32,0 32,0 32,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000 

 

32,0 32,0 32,0 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
05 01 99.0.00.08270 

 

32,0 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 01 99.0.00.08270 200 32,0 32,0 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 99.0.00.08270 240 32,0 32,0 32,0 

Благоустройство 05 03 

  

6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета" 

05 03 58.0.00.00000 

 

6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.1.00.00000 

 

3 825,7 1 000,0 1 000,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.1.00.01000 

 

3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.01000 200 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 58.1.00.01000 240 3 539,7 1 000,0 1 000,0 



14 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
05 03 58.1.00.70510 

 

286,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.1.00.70510 200 286,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 58.1.00.70510 240 286,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Озеленение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.2.00.00000 

 

150,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Озеленение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.2.00.03000 

 

150,0 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.2.00.03000 200 150,0 200,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 58.2.00.03000 240 150,0 200,0 100,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета" 

05 03 58.4.00.00000 

 

2 081,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

05 03 58.4.00.05000 

 

1 597,1 1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.05000 200 1 597,1 1 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 58.4.00.05000 240 1 597,1 1 500,0 500,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
05 03 58.4.00.70510 

 

484,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 58.4.00.70510 200 484,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 58.4.00.70510 240 484,0 0,0 0,0 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07 

  

63,2 80,0 80,0 

Муниципальная программа 

"Молодежная политика и оздоровление 

детей на территории  Чернореченского 

сельсовета" 

07 07 63.0.00.00000 

 

63,2 80,0 80,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории  

Чернореченского сельсовета 

07 07 63.0.00.08280 

 

63,2 80,0 80,0 



15  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 63.0.00.08280 200 63,2 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 07 63.0.00.08280 240 63,2 80,0 80,0 

Культура, кинематография 08 

   

9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Культура 08 01 

  

9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Муниципальная программа "Сохранение 

и развитие культуры на территории 

Чернореченского сельсовета" 

08 01 59.0.00.00000 

 

9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Мероприятия по сохранение и развитие 

культуры на территории поселения 
08 01 59.0.00.40590 

 

7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 59.0.00.40590 600 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.40590 610 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
08 01 59.0.00.70510 

 

2 569,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 59.0.00.70510 600 2 569,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 59.0.00.70510 610 2 569,0 0,0 0,0 

Социальная политика 10 

   

312,6 342,1 342,1 

Пенсионное обеспечение 10 01 

  

312,6 342,1 342,1 

Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000 

 

312,6 342,1 342,1 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

10 01 99.0.00.02020 

 

312,6 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 01 99.0.00.02020 300 312,6 342,1 342,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
10 01 99.0.00.02020 310 312,6 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 11 

   

2,4 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
11 05 

  

2,4 40,0 40,0 

Муниципальная программа 

"Физическая культура и спорт на 

территории Чернореченского 

сельсовета" 

11 05 60.0.00.00000 

 

2,4 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета 

11 05 60.0.00.01590 

 

2,4 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 200 2,4 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

11 05 60.0.00.01590 240 2,4 40,0 40,0 



16 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Условно-утвержденные расходы 99 

   

0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 

  

0,0 525,0 889,1 

Непрограммные направления бюджета 99 99 99.0.00.00000 

 

0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 

 

0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 525,0 889,1 

Итого расходов 

  

 

 

27 385,8 21 293,4 18 085,9 

 

 

 

Приложение 4 к Решению «О Бюджете  

Чернореченского сельсовета на 2022 и  

плановый период 2023-2024 года» от 04.10 2022№98 
 

    

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ 

РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

       тыс. рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2022 год 2023 год 2024 год 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Чернореченского сельсовета» 

50.0.00.00000       185,4 50,0 50,0 

Реализация мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

50.0.00.02180       185,4 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
50.0.00.02180 200     185,4 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

50.0.00.02180 240 03 10 185,4 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство в  Чернореченского сельсовета  
52.0.00.00000       2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения 

на территории  Чернореченского 

сельсовета  

52.0.01.00000       2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения 

на территории  Чернореченского 

сельсовета  

52.0.01.06070       2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
52.0.01.06070 200     2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

52.0.01.06070 240 04 09 2 989,8 1 590,1 1 676,5 



17  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета  

58.0.00.00000       6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета  

58.1.00.00000       3 825,7 1 000,0 1 000,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета  

58.1.00.01000       3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.01000 200     3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58.1.00.01000 240 05 03 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
58.1.00.70510       286,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.1.00.70510 200     286,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58.1.00.70510 240 05 03 286,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Озеленение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории"  

Чернореченского сельсовета  

58.2.00.00000       150,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Озеленение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета  

58.2.00.03000       150,0 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.2.00.03000 200     150,0 200,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58.2.00.03000 240 05 03 150,0 200,0 100,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета  

58.4.00.00000       2 081,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета  

58.4.00.05000       1 597,1 1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00.05000 200     1 597,1 1 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58.4.00.05000 240 05 03 1 597,1 1 500,0 500,0 



18 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
58.4.00.70510       484,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00.70510 200     484,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

58.4.00.70510 240 05 03 484,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета" 

59.0.00.00000       9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы " Сохранение и развитие 

культуры на территории Чернореченского 

сельсовета" 

59.0.00.40590       7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

59.0.00.40590 600     7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.40590 610 08 01 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
59.0.00.70510       2 569,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

59.0.00.70510 600     2 569,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 59.0.00.70510 610 08 01 2 569,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Чернореченского 

сельсовета  

60.0.00.00000       2,4 40,0 40,0 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  

60.0.00.01590       2,4 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
60.0.00.01590 200     2,4 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

60.0.00.01590 240 11 05 2,4 40,0 40,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей" на 

территории  Чернореченского сельсовета  

63.0.00.00000       63,2 80,0 80,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории 

Чернореченского сельсовета  

63.0.00.08280       63,2 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
63.0.00.08280 200     63,2 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

63.0.00.08280 240 07 07 63,2 80,0 80,0 

Непрограммные направления бюджета 99.0.00.00000       8 325,0 7 833,3 7 839,4 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных) органов 

99.0.00.00110       4 143,0 4 200,0 4 200,0 



19  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.00110 100     4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.00110 120 01 04 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) 

органов 

99.0.00.00190       2 044,5 1 578,2 1 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00190 200     1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99.0.00.00190 240 01 04 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00190 800     340,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00190 850 01 04 340,0 155,0 155,0 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам бюджетной системы 
99.0.00.00500       30,2 30,2 30,2 

Межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 500     30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 99.0.00.00500 540 01 06 30,2 30,2 30,2 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной (муниципальной) 

собственности 

99.0.00.00910       0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00910 200     0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99.0.00.00910 240 01 13 0,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств 

государства 
99.0.00.00920       111,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00920 200     50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99.0.00.00920 240 01 13 50,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
99.0.00.00920 300     20,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 99.0.00.00920 350 01 13 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.00920 800     41,4 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  99.0.00.00920 830 01 13 36,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  99.0.00.00920 850 01 13 5,0 5,0 5,0 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

99.0.00.02020       312,6 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 99.0.00.02020 300     312,6 342,1 342,1 



20 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

населению 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
99.0.00.02020 310 10 01 312,6 342,1 342,1 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 
99.0.00.02020 320 10 01 312,6 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 99.0.00.03110       826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.03110 120 01 02 826,5 826,5 826,5 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
99.0.00.08270       32,0 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.08270 200     32,0 32,0 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99.0.00.08270 240 05 01 32,0 32,0 32,0 

Резервные фонды местных администраций 99.0.00.20550       50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 99.0.00.20550 800     50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 99.0.00.20550 870 01 11 50,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

99.0.00.51180 

  

    303,0 294,2 

304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99.0.00.51180 100     287,1 284,6 304,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных органов) органов 

99.0.00.51180 120 02 03 287,1 284,6 304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.51180 200     15,9 9,6 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99.0.00.51180 240 02 03 15,9 9,6 0,1 

Решение вопросов в сфере 

административных правонарушений 
99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
99.0.00.70510       471,7 0,0 0,0 



21  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

99.0.00.70510 100     471,7 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.70510 120 01 02 83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
99.0.00.70510 120 01 04 388,3 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 99.9.00.00000       0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99.9.00.00000 900     0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 99.9.00.00000 990 99 99 0,0 525,0 889,1 

Итого расходов         27 385,8 21 293,4 18 085,9 

 

 

 

 

Приложение 5  к Решению «О Бюджете  

Чернореченского сельсовета на 2022 и  
плановый период 2023-2024 года» от 04.10 2022№98 

 
 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 2024 годов 

        

тыс. рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2022 год 2023 год 2024 год 

администрация Чернореченского 

сельсовета Искитмского района 

Новосибирской области 

556     

 

  27 385,8 21 293,4 18 085,9 

Общегосударственные вопросы 556 01       7 677,4 6 640,0 6 271,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

556 01 02     909,9 826,5 826,5 

Непрограммные направления бюджета 556 01 02 99.0.00.00000   909,9 826,5 826,5 

Глава муниципального образования 556 01 02 99.0.00.03110   826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 02 99.0.00.03110 100 826,5 826,5 826,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
556 01 02 99.0.00.03110 120 826,5 826,5 826,5 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
556 01 02 99.0.00.70510   83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 02 99.0.00.70510 100 83,4 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
556 01 02 99.0.00.70510 120 83,4 0,0 0,0 



22 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

556 01 04     6 575,9 5 778,3 5 409,9 

Непрограммные направления бюджета 556 01 04 99.0.00.00000   6 575,9 5 778,3 5 409,9 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных  органов 
556 01 04 99.0.00.00110   4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 01 04 99.0.00.00110 100 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
556 01 04 99.0.00.00110 120 4 143,0 4 200,0 4 200,0 

Расходы на обеспечение функций 

государственных (муниципальных) органов 
556 01 04 99.0.00.00190   2 044,5 1 578,2 1 209,8 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 01 04 99.0.00.00190 200 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 04 99.0.00.00190 240 1 704,5 1 423,2 1 054,8 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 04 99.0.00.00190 800 340,0 155,0 155,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 04 99.0.00.00190 850 340,0 155,0 155,0 

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений 
556 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

556 01 06     30,2 30,2 30,2 

Непрограммные направления  бюджета 556 01 06 99.0.00.00000   30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

бюджетной системы 
556 01 06 99.0.00.00500   30,2 30,2 30,2 

Межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 500 30,2 30,2 30,2 

Иные межбюджетные трансферты 556 01 06 99.0.00.00500 540 30,2 30,2 30,2 

Резервные фонды 556 01 11     50,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 556 01 11 99.0.00.00000   50,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 556 01 11 99.0.00.20550   50,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 11 99.0.00.20550 800 50,0 0,0 0,0 

Резервные средства 556 01 11 99.0.00.20550 870 50,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 556 01 13 

 

  111,4 5,0 5,0 



23  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Непрограммные направления бюджета 556 01 13 99.0.00.00000   111,4 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и 

регулирование отношений по 

государственной и муниципальной 

собственности 

556 01 13 99.0.00.00910   0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 01 13 99.0.00.00910 200 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 13 99.0.00.00910 240 0,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 556 01 13 99.0.00.00920   111,4 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 01 13 99.0.00.00920 200 50,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 01 13 99.0.00.00920 240 50,0 0,0 0,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
556 01 13 99.0.00.00920 300 20,0 0,0 0,0 

Премии и гранты 556 01 13 99.0.00.00920 350 20,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 556 01 13 99.0.00.00920 800 41,4 5,0 5,0 

Исполнение судебных актов  556 01 13 99.0.00.00920 830 36,4 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  556 01 13 99.0.00.00920 850 5,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
556 02 03     303,0 294,2 304,6 

Непрограммные направления  бюджета 556 02 03 99.0.00.00000   303,0 294,2 304,6 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  

556 02 03 99.0.00.51180 

  

303,0 294,2 304,6 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

556 02 03 99.0.00.51180 100 287,1 284,6 304,5 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников государственных 

(муниципальных органов) органов 

556 02 03 99.0.00.51180 120 287,1 284,6 304,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 02 03 99.0.00.51180 200 15,9 9,6 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 02 03 99.0.00.51180 240 15,9 9,6 0,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
556 03       185,4 50,0 50,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

556 03 10     185,4 50,0 50,0 



24 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Муниципальная программа «Защита 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций и обеспечение пожарной 

безопасности на территории 

Чернореченского сельсовета» 

556 03 10 50.0.00.00000   185,4 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

556 03 10 50.0.00.02180   185,4 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 03 10 50.0.00.02180 200 185,4 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 03 10 50.0.00.02180 240 185,4 50,0 50,0 

Национальная экономика 556 04       2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 556 04 09     2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Муниципальная программа "Дорожное 

хозяйство на территории Чернореченского 

сельсовета  

556 04 09 52.0.00.00000   2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Основное мероприятие: Развитие 

автомобильных дорог местного значения 

на территории  Чернореченского 

сельсовета  

556 04 09 52.0.01.00000   2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Реализация мероприятий по развитию 

автомобильных дорог местного значения на 

территории Чернореченского сельсовета  

556 04 09 52.0.01.06070   2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 04 09 52.0.01.06070 200 2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 04 09 52.0.01.06070 240 2 989,8 1 590,1 1 676,5 

Жилищно-коммунальное хозяйство 556 05       6 088,8 2 732,0 1 632,0 

Жилищное хозяйство 556 05 01     32,0 32,0 32,0 

Непрограммные направления расходов 556 05 01 99.0.00.00000   32,0 32,0 32,0 

Иные мероприятия  в области жилищного 

хозяйства 
556 05 01 99.0.00.08270   32,0 32,0 32,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 01 99.0.00.08270 200 32,0 32,0 32,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 01 99.0.00.08270 240 32,0 32,0 32,0 

Благоустройство 556 05 03     6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.0.00.00000   6 056,8 2 700,0 1 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.1.00.00000   3 825,7 1 000,0 1 000,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Уличное освещение" 

556 05 03 58.1.00.01000   3 539,7 1 000,0 1 000,0 



25  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

муниципальной программы "Благоустройство 

территории  Чернореченского сельсовета 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.01000 200 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.1.00.01000 240 3 539,7 1 000,0 1 000,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
556 05 03 58.1.00.70510   286,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.1.00.70510 200 286,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.1.00.70510 240 286,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Озеленение" 

муниципальной программы 

"Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.2.00.00000   150,0 200,0 100,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Озеленение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории 

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.2.00.03000   150,0 200,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.2.00.03000 200 150,0 200,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.2.00.03000 240 150,0 200,0 100,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.4.00.00000   2 081,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий в рамках 

подпрограммы "Прочие мероприятия по 

благоустройству территории сельского 

поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории  

Чернореченского сельсовета 

556 05 03 58.4.00.05000   1 597,1 1 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.4.00.05000 200 1 597,1 1 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.4.00.05000 240 1 597,1 1 500,0 500,0 

Реализация мероприятий по обеспечению 

сбалансированности местных бюджетов в 

рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление 

финансами в Новосибирской области" 

556 05 03 58.4.00.70510   484,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 05 03 58.4.00.70510 200 484,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 05 03 58.4.00.70510 240 484,0 0,0 0,0 



26 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
556 07 07     63,2 80,0 80,0 

Муниципальная программа " Молодежная 

политика и оздоровление детей на 

территории  Чернореченского сельсовета" 

556 07 07 63.0.00.00000   63,2 80,0 80,0 

Реализация мероприятий  по развитию 

молодежной политики на территории  

Чернореченского сельсовета  

556 07 07 63.0.00.08280   63,2 80,0 80,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 07 07 63.0.00.08280 200 63,2 80,0 80,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 07 07 63.0.00.08280 240 63,2 80,0 80,0 

Культура, кинематография 556 08       9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Культура 556 08 01     9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Муниципальная программа "Сохранение и 

развитие культуры на территории  

Чернореченского сельсовета" 

556 08 01 59.0.00.00000   9 763,2 9 000,0 6 800,0 

Мероприятия по сохранение и развитие 

культуры на территории поселения 
556 08 01 59.0.00.40590   7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

556 08 01 59.0.00.40590 600 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.40590 610 7 194,2 9 000,0 6 800,0 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
556 08 01 59.0.00.70510   2 569,0 0,0 0,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

556 08 01 59.0.00.70510 600 2 569,0 0,0 0,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 556 08 01 59.0.00.70510 610 2 569,0 0,0 0,0 

Социальная политика 556 10       312,6 342,1 342,1 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     312,6 342,1 342,1 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 99.0.00.00000   312,6 342,1 342,1 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской Федерации 

и муниципальных служащих 

556 10 01 99.0.00.02020   312,6 342,1 342,1 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
556 10 01 99.0.00.02020 300 312,6 342,1 342,1 

Обеспечение сбалансированности местных 

бюджетов 
556 10 01 99.0.00.02020 310 312,6 342,1 342,1 

Физическая культура и спорт 556 11   

 

  2,4 40,0 40,0 

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 
556 11 05     2,4 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Физическая 

культура и спорт  Чернореченского 

сельсовета  

556 11 05 60.0.00.00000   2,4 40,0 40,0 



27  № 32 (124) от 07 октября 2022 года                                                                                           Вестник Чернореченского 

сельсовета 

Продолжение>>> 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы "Физическая культура и спорт  

Чернореченского сельсовета  

556 11 05 60.0.00.01590   2,4 40,0 40,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  

государственных (муниципальных) нужд 
556 11 05 60.0.00.01590 200 2,4 40,0 40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

556 11 05 60.0.00.01590 240 2,4 40,0 40,0 

Условно-утвержденные расходы 556 99       0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99     0,0 525,0 889,1 

Непрограммные направления бюджета 556 99 99 99.9.00.00000   0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.9.00.00000   0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.9.00.00000 900 0,0 525,0 889,1 

Условно-утвержденные расходы 556 99 99 99.9.00.00000 990 0,0 525,0 889,1 

Итого расходов           27 385,8 21 293,4 18 085,9 

 

 

 

Приложение 6  к Решению «О Бюджете  

Чернореченского сельсовета на 2022 и  

плановый период 2023-2024 года» от 04.10 2022№98 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ИСПОЛНЕНИЕ 

 ПУБЛИЧНЫХ НОРМАТИВНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ 

 ПЕРИОД 2023 И 2024 ГОДОВ 

 

        

тыс. 

рублей 

 
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма 
 

2022 год 2023 год 2024 год 
 

Социальная политика 556 10       312,6 342,1 342,1 
 

Пенсионное обеспечение 556 10 01     312,6 342,1 342,1 
 

Непрограммные направления бюджета 556 10 01 99.0.00.00000   312,6 342,1 342,1 
 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 

556 10 01 99.0.00.02020   312,6 342,1 342,1 
 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
556 10 01 99.0.00.02020 300 312,6 342,1 342,1 

 
Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам  
556 10 01 99.0.00.02020 310 312,6 342,1 342,1 

 
Итого расходов 312,6 342,1 342,1 

  

Приложение 8  к Решению «О Бюджете  

Чернореченского сельсовета на 2022 и  

плановый период 2023-2024 года» от 04.10 2022№98 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2023 И 

2024 ГОДОВ  

               
   

Тыс.руб 

      
КОД 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи и вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

     2022 год 2023 год 2024 год 

     
 01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита местного бюджета, в том числе: 
2 367,1 0,0 0,0 

     
01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 
2 367,1 0,0 0,0 

     
01 05 00 00 00 0000 500 

Увеличение остатков средств бюджета 

поселения 
-25 018,7 -21 293,4 -18 085,9 

     
01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета 
-25 018,7 -21 293,4 -18 085,9 

     



28 Вестник Чернореченского сельсовета                                                                                            № 32(124) от 07 октября  2022 

года 

 

Продолжение >>> 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета  
-25 018,7 -21 293,4 -18 085,9 

     
01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 
-25 018,7 -21 293,4 -18 085,9 

     01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 27 385,8 21 293,4 18 085,9 

     
01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 
27 385,8 21 293,4 18 085,9 

     
 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 
27 385,8 21 293,4 18 085,9 

     
01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета поселения 
27 385,8 21 293,4 18 085,9 

     ИТОГО 2 367,1 0,0 0,0 

      

 


